
 
 
 

                            
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหลุ่งตะเคียน 

เรื่อง ขอขยายเวลาชำระภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง และการงดเบี้ยปรับ/เงินเพิ่ม  
ตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 

------------------------------------ 

อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 14,46,68,73 ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง พ.ศ.2562 ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทยด้วยว่าการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและ
สิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นการจัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างเพ่ือ
ประกาศพร้อมทั้งจัดส่งข้อมูลที่เกี่ยวข้องให้ผู้เสียภาษีแต่ละรายทราบภายในเดือน พฤศจิกายนของทุกปี และ
ประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง อัตราภาษีที่จัดเก็บ และรายละเอียดอ่ืนที่จำเป็นในการ
จัดเก็บภาษีในแต่ละปี ณ สำนักงานหรือที่ทำการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นก่อนวันที่ 1 กุมภาพันธ์ของทุกปี  
และการจัดส่งการแจ้งการประเมินภาษีภายในเดือน กุมภาพันธ์ นั้น 

 

ทั้งนี้ ด้วยสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ได้มีพนักงาน
องค์การบริหารส่วนตำบลหลุ่งตะเคียน ติดเชื้อไว้รัสโคโรนา 2019 (COVID-19) และองค์การบริหารส่วนตำบล
หลุ่งตะเคียนได้ปิดที่ทำการสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลหลุ่งตะเคียนเป็นการชั่วคราว ซึ่งมีความเสี่ยงต่อ
การแพร่ระบาดของโรค โดยเฉพาะในสถานที่ที่มีคนใช้บริการจำนวนมาก และที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล
หลุ่งตะเคียน เป็นสถานที่รองรับบริการประชาชน ซึ่งในส่วนกองคลังให้บริการประชาชน ในด้านงานจัดเก็บรายได้
ต่างๆ เช่น ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  ภาษีป้าย ค่าธรรมเนียม ค่าใบอนุญาตต่างๆ ค่าเช่า ค่าบริการ และรายได้
อ่ืนๆ  

 

อนึ่งขณะนี้งานจัดเก็บรายได้  อยู่ระหว่างการดำเนินการส่งแบบแจ้งการประเมินภาษีท่ีดินและสิ่ง
ปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.6) แต่ยังไม่แล้วเสร็จ และรับชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  ภาษีป้าย เนื่องจากปริมาณงานมี
จำนวนมากและการปฏิบัติงานได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 
2019 (COVID-19) ดังกล่าว จึงทำให้งานจัดเก็บรายได้ ไม่สามารถดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและ
สิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ.2562  ได้ทันภายในระยะเวลาที่กำหนด 

 

เพ่ือให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ. 2562 ตาม
มาตรา 14 แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562  องค์การบริหารส่วนตำบลหลุ่งตะเคียน 
จึงประกาศแจ้งการขยายเวลาชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี พ.ศ.2565 ออกไป ตามระยะเวลา
ดังต่อไปนี้ 

1.  การชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี พ.ศ.2565 ขยายไปจนถึงเดือนพฤษภาคม  
2565 

2.  การผ่อนชำระภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง  ประจำปี พ.ศ.2565 ขยายเวลาดังต่อไปนี้ 
     -  งวดที่หนึ่ง  ชำระภายในเดือนพฤษภาคม  2565 
     -  งวดที่สอง  ชำระภายในเดือนมิถุนายน  2565 
     -  งวดที่สาม  ชำระภายในเดือนกรกฎาคม  2565 
 

/3.  การม…ี…………………………. 



 
 
 
 

-2- 
3.  การมีหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  ประจำปี พ.ศ.2565 ที่มีภาษีค้าง

ชำระขยายไปจนถึงเดือนมิถุนายน  2565 
4.  การแจ้งรายการภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  ประจำปี พ.ศ.2565 ค้างชำระ  ให้สำนักงาน

ที่ดินหรือสำนักงานที่ดินสาขา  ขยายไปจนถึงเดือนกรกฎาคม  2565 

 ทั้งนี้เพ่ือลดผลกระทบเรื่องภาระการจ่ายเบี้ยปรับ/เงินเพ่ิมของประชาชนจึงของดเบี้ยปรับ/เงิน
เพ่ิมมาพร้อมนี้ 
                                     

อนึ่ง  หากมีข้อสงสัย สอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมได้ที่  งานจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การ
บริหารส่วนตำบลหลุ่งตะเคียน  โทรศัพท์หมายเลข 044 – 938864 ตอ่ 15  ในวันและเวลาราชการ  
 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
   

ประกาศ   ณ   วันที่    28     เดือนมีนาคม  พ.ศ.2565 
 
 
 
 

  (นายทนุศักดิ์  อยู่ศิริบูรณ์) 
               นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหลุ่งตะเคียน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


